
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ   

КИРЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «КРИВОЛУКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ТЮРНЕВА ПЕТРА ФЕДОРОВИЧА» 

ПРИКАЗ 

 

от  19.04.2022г.                                                                                              №  79 

 

Об утверждении  списка учебников и 

учебных пособий на 2022-2023 учебный год  

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказа Минпросвещения России от 20.05.2020 № 254 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность», на основании решения совещания при директоре №7 от 

18.04.2022г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список: 

 учебников в соответствии с утвержденным федеральным 

перечнем учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, которые МКОУ 

«Криволукская СОШ им.Героя Советского Союза Тюрнева 

П.Ф.» использует при реализации основных образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования (приложение № 1) 

 

2. Трифоновой Вере Юрьевне, ответственной библиотекой школы, 

организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся с 22 

августа 2022 года 

3. Дворецкому Константину Юрьевичу, ответственного за сайт школы, 

разместить на сайте школы настоящий приказ с утвержденным 

списком учебников в срок до 29.04.2022г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                    Директора школы: Н.И.Вогоровская 

 

С приказом ознакомлены: А.М.Тарасова 

В.Ю.Трифонова 

К.Ю.Дворецкий 

 



  

  
 

Приложение 1 

 

 

Список учебников для использования в образовательной деятельности 

в МКОУ «Криволукская СОШ им.Героя Советского Союза Тюрнева П.Ф.» в 2022-2023 

учебном году на уровне начального общего образования 

 

Класс учебный предмет автор/авторский 

коллектив 

наименование 

учебника 

наименование 

издателя(ей) 

учебника 

номер учебника 

в федеральном 

перечне 

учебников 

1 Русский язык Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

 

Русский язык (в 

2 частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.1.1.2 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Виноградская 

Л.А. 

 

Литературное 

чтение (в 2 

частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.2.1.1 

Английский язык Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. 

 

Английский 

язык (в 2 частях) 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.2.1.2.1 

Математика Моро М.И., 

Волкова С.И., 

Степанова С.В 

 

Математика (в 2 

частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.3.1.8.1 

Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий 

мир (в 2 частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.4.1.3.1 

Технология Геронимус Т.М. Технология Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.7.1.1.1 

Музыка Алеев В.В., 

Кичак Т.Н. 

 

Музыка (в 2 

частях) 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.2.3.1 



ИЗО Неменская Л.А.; 

под редакцией 

Неменского Б.М. 

 

Изобразительное 

искусство 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.1.1.1 

Физическая 

культура 

Лях В.И. физическая 

культура 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.8.1.3.1 

2 Русский язык Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

 

Русский язык (в 

2 частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.1.1.3 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Виноградская 

Л.А. 

 

Литературное 

чтение (в 2 

частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.2.1.2 

Английский язык Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. 

 

Английский 

язык (в 2 частях) 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.2.1.2.2 

Математика Моро М.И., 

Волкова С.И., 

Степанова С.В 

 

Математика (в 2 

частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.3.1.8.2 

Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий 

мир (в 2 частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.4.1.3.2 

ИЗО Коротеева Е.И.; 

под редакцией 

Неменского Б.М. 

 

Изобразительное 

искусство 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.1.1.2 

Музыка Алеев В.В., 

Кичак Т.Н. 

 

Музыка (в 2 

частях) 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.2.3.2 

технология Геронимус Т.М. Технология Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.7.1.1.2 

Физическая 

культура 

Лях В.И. физическая 

культура 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

1.1.1.8.1.3.1 



"Просвещение" 

3 Русский язык Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

 

Русский язык (в 

2 частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.1.1.4 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Виноградская 

Л.А. 

 

Литературное 

чтение (в 2 

частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.2.1.3 

Английский язык Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. 

 

Английский 

язык (в 2 частях) 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.2.1.2.3 

Математика Моро М.И., 

Волкова С.И., 

Степанова С.В 

 

Математика (в 2 

частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.3.1.8.3 

Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий 

мир (в 2 частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.4.1.3.3 

ИЗО Горяева Н.А., 

Неменская Л.А., 

Питерских А.С. 

и другие; 

под редакцией 

Неменского Б.М. 

 

Изобразительное 

искусство 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.1.1.3 

Музыка Алеев В.В., 

Кичак Т.Н. 

 

Музыка (в 2 

частях) 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.2.3.3 

Технология Геронимус Т.М. Технология Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.7.1.1.3 

Физическая 

культура 

Лях В.И. физическая 

культура 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.8.1.3.1 

4 Русский язык Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

 

Русский язык (в 

2 частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

1.1.1.1.1.1.5 



"Просвещение" 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Виноградская 

Л.А. 

 

Литературное 

чтение (в 2 

частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.2.1.4 

Английский язык Биболетова М.З., 

Денисенко О.А., 

Трубанева Н.Н. 

 

Английский 

язык 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.2.1.7.3 

Математика Моро М.И., 

Волкова С.И., 

Степанова С.В 

 

Математика (в 2 

частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.3.1.8.4 

Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий 

мир (в 2 частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.4.1.3.4 

Основы 

религиозной 

культуры и 

светской этики. 

«Основы светской 

этики» 

Саплина Е.В., 

Саплин А.И. 

 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики. 

Основы 

светской этики 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.5.1.3.1 

ИЗО Неменская Л.А.; 

под редакцией 

Неменского Б.М. 

 

Изобразительное 

искусство 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.1.1.4 

Музыка Алеев В.В., 

Кичак Т.Н. 

 

Музыка (в 2 

частях) 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.2.3.4 

Технология Геронимус Т.М. Технология Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.7.1.1.4 

Физическая 

культура 

Лях В.И. физическая 

культура 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.8.1.3.1 

 

 



 

Список учебников для использования в образовательной деятельности 

в МКОУ «Криволукская СОШ им.Героя Советского Союза Тюрнева П.Ф.» в 2022-2023 

учебном году на уровне основного общего образования 

 

Класс учебный предмет автор/авторский 

коллектив 

наименование 

учебника 

наименование 

издателя(ей) 

учебника 

номер 

учебника в 

федеральном 

перечне 

учебников 

5 Русский язык Ладыженская 

Т.А., 

Баранов М.Т., 

Тростенцова 

Л.А. 

и другие 

 

Русский язык (в 2 

частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.1.1.3.1 

Литература Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

 

Литературное (в 2 

частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.1.2.2.1 

Английский язык Верещагина 

И.Н., 

Афанасьева О.В. 

 

Английский язык 

(в 2 частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.2.1.6.1 

Всеобщая 

История  
Вигасин А.А., 

Годер Г.И., 

Свенцицкая 

И.С.; 

под редакцией 

Искендерова 

А.А. 

Всеобщая история. 

История Древнего 

мира 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.2.1.1 

География  Климанова О.А., 

Климанов В.В., 

Ким Э.В. и 

другие; 

под редакцией 

Климановой 

О.А. 

География: 

Землеведение 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.4.2.1 

Математика Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 

Якир М.С.; 

под редакцией 

Подольского 

В.Е. 

 

Математика Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский 

центр 

"ВЕНТАНА-

ГРАФ"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.4.1.6.1 

Биология Сивоглазов 

В.И., 

Плешаков А.А. 

 

Биология Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.5.2.4.1 



Технология Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. 

и другие; 

под редакцией 

Казакевича В.М. 

Технология Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.7.1.1.1 

Музыка Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д 

Музыка  Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.6.2.1.1 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А.; 

под редакцией 

Неменского Б.М. 

 

Изобразительное 

искусство 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.6.1.1.1 

Физическая 

культура 

Виленский М.Я., 

Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. 

и другие; 

под редакцией 

Виленского М.Я. 

физическая 

культура 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.8.1.1.1 

6 Русский язык Ладыженская 

Т.А., 

Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. 

и другие 

Русский язык (в 2 

частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.1.1.3.2 

Литература Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. 

и другие; 

под редакцией 

Коровиной В.Я. 

Литературное (в 2 

частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.1.2.2.2 

Английский язык Афанасьева 

О.В., 

Михеева И.В. 

Английский язык 

(в 2 частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.2.1.6.2 

Всеобщая история. 

История Средних 

веков 

Агибалова Е.В., 

Донской Г.М.; 

под редакцией 

Сванидзе А.А. 

Всеобщая история. 

История Средних 

веков 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.2.1.2 

Обществознание  Боголюбов Л.Н., 

Виноградова 

Н.Ф., 

Городецкая Н.И. 

и другие 

 

Обществознание Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.3.1.1 

География  Климанова О.А., 

Климанов В.В., 

Ким Э.В. и 

другие; 

под редакцией 

Климановой 

О.А. 

География: 

Землеведение 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.4.2.1 

Математика Мерзляк А.Г., Математика Общество с 1.1.2.4.1.6.2 



Полонский В.Б., 

Якир М.С.; 

под редакцией 

Подольского 

В.Е. 

 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский 

центр 

"ВЕНТАНА-

ГРАФ"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Биология Сивоглазов 

В.И., 

Плешаков А.А. 

Биология Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.5.2.4.2 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А.; 

под редакцией 

Неменского Б.М. 

 

Изобразительное 

искусство 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.6.1.1.2 

Музыка Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д 

Музыка  Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.6.2.1.2 

Технология Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. 

и другие; 

под редакцией 

Казакевича В.М. 

Технология Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.7.1.1.2 

Физическая 

культура 
Виленский 

М.Я., 

Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. 

и другие; 

под редакцией 

Виленского 

М.Я. 

физическая 

культура 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.8.1.1.1 

7 Русский язык Ладыженская 

Т.А., 

Баранов М.Т., 

Тростенцова 

Л.А. 

и другие 

Русский язык (в 2 

частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.1.1.3.3 

Литература Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

 

Литературное (в 2 

частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.1.2.2.3 

Английский язык Афанасьева 

О.В., 

Михеева И.В. 

Английский язык 

(в 2 частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.2.1.6.3 

Всеобщая История Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина 

Л.М.; 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.2.1.3 



под редакцией 

Искендерова 

А.А. 

Обществознание  Боголюбов Л.Н., 

Виноградова 

Н.Ф., 

Городецкая Н.И. 

и другие 

Обществознание Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.3.1.2 

География Климанова О.А., 

Климанов В.В., 

Ким Э.В. и 

другие; 

под редакцией 

Климановой 

О.А. 

География: 

Страноведение 
Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.4.2.2 

Алгебра Часть 1: 

Мордкович 

А.Г.; 

Часть 2: 

Мордкович А.Г. 

и другие; 

год редакцией 

Мордковича 

А.Г. 

Алгебра (в 2 

частях) 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ИОЦ 

МНЕМОЗИНА" 

1.1.2.4.2.8.1 

Геометрия Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. 

и другие 

Геометрия Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.4.3.1.1 

Информатика Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

 

Информатика Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.4.4.1.1 

Физика Перышкин А.В. Физика Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.5.1.7.1 

Биология Сивоглазов 

В.И., 

Плешаков А.А. 

 

Биология Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.5.2.4.3 

Изобразительное 

искусство 
Питерских А.С., 

Гуров Г.Е.; 

Изобразительное 

искусство 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

1.1.2.6.1.1.3 



под редакцией 

Неменского 

Б.М. 

"Просвещение" 

Музыка Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д 

Музыка  Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.6.2.1.3 

Технология Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. 

и другие; 

под редакцией 

Казакевича В.М. 

Технология Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.7.1.1.3 

Физическая 

культура 
Виленский 

М.Я., 

Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. 

и другие; 

под редакцией 

Виленского 

М.Я. 

физическая 

культура 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.8.1.1.1 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Хренников Б.О., 

Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И., 

Маслов М.В.; 

под редакцией 

Егорова С.Н. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.8.2.2.3 

8 Русский язык Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. 

и другие 

Русский язык  Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.1.1.3.4 

Литература Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литературное (в 2 

частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.1.2.2.4 

Английский язык Биболетова 

М.З., 

Трубанева Н.Н. 

 

Английский язык Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.2.1.3.4 

Всеобщая История Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина 

Л.М. 

и другие; 

под редакцией 

Искендерова 

А.А. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.2.1.4 

Обществознание  Боголюбов Л.Н., Обществознание Акционерное 

общество 

1.1.2.3.3.1.3 



Виноградова 

Н.Ф., 

Городецкая Н.И. 

и другие 

"Издательство 

"Просвещение" 

География Алексеев А.И., 

Низовцев В.А., 

Ким Э.В. и 

другие; 

под редакцией 

Алексеева А.И. 

 

География: 

География России. 

Природа и 

население 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.4.2.3 

Алгебра Часть 1: 

Мордкович 

А.Г.; 

Часть 2: 

Мордкович А.Г. 

и другие; 

год редакцией 

Мордковича 

А.Г. 

Алгебра (в 2 

частях) 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ИОЦ 

МНЕМОЗИНА" 

1.1.2.4.2.8.2 

Геометрия Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. 

и другие 

Геометрия Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.4.3.1.1 

Информатика Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

 

Информатика Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.4.4.1.2 

Физика Перышкин А.В. Физика Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.5.1.7.2 

Биология Сапин Н.И., 

Сапин М.Р. 

Биология. Человек Моска «Дрофа»  

Химия Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г. 

 

Химия Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.5.3.5.1 

Изобразительное 

искусство 
Питерских А.С., 

Гуров Г.Е.; 

под редакцией 

Неменского 

Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.6.1.1.4 



Музыка Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д 

Музыка  Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.6.2.1.4 

технология Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. 

и другие; 

под редакцией 

Казакевича В.М. 

Технология Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.7.1.1.4 

физическая 

культура 

Лях В.И. физическая 

культура 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.8.1.1.2 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Хренников Б.О., 

Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И., 

Маслов М.В.; 

под редакцией 

Егорова С.Н. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.8.2.2.4 

9 русский язык Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. 

и другие 

 

Русский язык  Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.1.1.3.5 

 литература Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

и другие; 

под редакцией 

Коровиной В.Я. 

Литературное (в 2 

частях) 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.1.2.2.5 

 английский язык Биболетова 

М.З., 

Бабушис Е.Е., 

Кларк О.И., 

Морозова А.Н., 

Соловьева И.Ю. 

Английский язык Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.2.1.3.5 

 Всеобщая История Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина 

Л.М. 

и другие; 

под редакцией 

Искендерова 

А.А. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.2.1.5 

 Обществознание  Боголюбов Л.Н., 

Виноградова 

Н.Ф., 

Городецкая Н.И. 

и другие 

Обществознание Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.3.1.4 



 География Алексеев А.И., 

Низовцев В.А., 

Ким Э.В. и 

другие; 

под редакцией 

Алексеева А.И. 

 

География: 

География России. 

Хозяйство и 

географические 

районы 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.4.2.4 

 Алгебра Часть 1: 

Мордкович А.Г., 

Семенов П.В.; 

Часть 2: 

Мордкович А.Г., 

Александрова 

А.Л., 

Мишустина Т.Н. 

и другие; 

под редакцией 

Мордковича 

А.Г. 

Алгебра (в 2 

частях) 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ИОЦ 

МНЕМОЗИНА" 

1.1.2.4.2.8.2 

 Геометрия Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. 

и другие 

Геометрия Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.4.3.1.1 

 Информатика Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

 

Информатика Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.4.4.1.3 

 Физика Перышкин А.В. Физика Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"ДРОФА"; 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.5.1.7.3 

 Биология Мамонтов С.Г., 

Захаров В.Б., 

Агафонова И.Б., 

Сонин Н.И. 

Биология. Общие 

закономерности 

Москва «Дрофа»  

 Химия Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г. 

 

Химия Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.5.3.5.1 

 технология Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. 

и другие; 

Технология Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.7.1.1.4 



под редакцией 

Казакевича В.М. 

 физическая 

культура 

Лях В.И. физическая 

культура 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.8.1.1.2 

 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Хренников Б.О., 

Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И., 

Маслов М.В.; 

под редакцией 

Егорова С.Н. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.8.2.2.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список учебников для использования в образовательной деятельности 

в МКОУ «Криволукская СОШ им.Героя Советского Союза Тюрнева П.Ф.» в 2022-2023 

учебном году на уровне среднего общего образования 

 

 

Наименование 

учебника 

Класс Авторский коллектив Издание 

Русский язык 

(базовый уровень)  

(в 2 частях) 

10-11 А.И. Власенков, Л.М. 

Рыбченкова  

ООО «Русское 

слово - учебник» 

Литература 

(базовый уровень) 

(в 2 частях) 

11 Т.Ф.Курдюмова. Литература  

 

ООО «Русское 

слово - учебник» 

Английский язык 

(базовый уровень) 

11 Афанасьева О.В., Дули Д., 

Мизеева И.В. 

«Просвещение»   

История 11 А.А. Левандовский. История 

России 2 часть 

Н.С.Борисов История России 1 

часть 

АО «Дрофа», 

Москва 

«Обществознание» 11 Боголюбов Л.Н., 

Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

«Математика: 

алгебра и начало 

математического 

11 Часть 1: Мордкович А.Г., 

Семенов А.П. 

Часть 2: Мордкович А.Г. и др. 

ООО «ИОЦ 

МНЕМОЗИНА» 



анализа, геометрия. 

Алгебра и начало 

математического 

анализа» (базовый 

уровень) (в 2х 

частях) 

Математика: 

алгебра и начало 

математического 

анализа, геометрия. 

Геометрия 

11 Атанасян Л.С.. Бутузов В.Ф. Просвещение 

Информатика. 

Базовый уровень 

10 Информатика  10 класс. (ФГОС) 

Л.Л.Босова, А.Ю.Босова 

 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний. 

Физика (базовый 

уровень) 

11 Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н./ 

Под ред. Парфентьевой Н.А. 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Химия (базовый 

уровень) 

11 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. АО «Издательство 

«Просвещение» 

Физическая 

культура 

10-11 Лях В.И. АО «Издательство 

«Просвещение» 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

10-11 Аюбов Э.Н. ООО 

«Издательский 

центр ВЕНТАНА – 

ГРАФ» 

Общие 

закономерности  

11 С.Г. Мамонтов, В.Б. Захаров, 

И.Б. Агафонова, Н.И. Сонин.  

Дрофа 

 
 


